Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADOREQUERIMENTO Nº 104/2023

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo, Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

LuizCarlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais. vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussãoe votação do Plenário, para REQUERERao poder Executivo deste
município, UE DESENVOLVA UMA CARTILHA NA AREA DA FIBROMIALGIA COM

INFORMA ÓES SOBRE PROGRAMAS E ATENDIMENTOS PRESTADOS 0 ACESSO DO

PACIENTE A CARTEIRINHA, OS ATENDIMENTOS NAS ÁREAS DE PSICOLOGIA,
REUMATOLOGIA, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, ATIVIDADES FÍSICAS TERAPIAS,
ATENDIMENTO PRESTADOAOS FAMILIARES E OUTROS PROGRAMAS

A elaboração de uma cartilha específica sobre a fibromialgia visa atender a uma
demanda crescente por informações precisas e confiáveis sobre a síndrome, fornecendo

informações detalhadas sobre os programas e atendimentos disponibilizados aos pacientes
com fibromialgia, bem como esclarecer o processo de obtenção da carteirinha que garante o

acesso a esses serviços.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e

estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população

em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemos a análise deste requerimento,

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 24 de Who de 2Ó23.

LUIZ CARLOSSCERVE KI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE EKOLOGM, 2008 — CEP 53501-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: [4113392—1717 ºqa/;

email: cmcumpolaxgoú12cmcampolargo.pr.,ganu'
Home page: uww.campoiugo.px.ieg,bx ii)/"If ;

xc,
gv.)

X)»Z